
 1

 

Uchwała Nr XIX /258 /2012 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 
 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagrody Marszałka 
Województwa Opolskiego dla Animatorów i Twórców Kultury 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 7a  
ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. 406 jt.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustanawia się szczegółowe warunki i tryb przyznawania Nagrody Marszałka Województwa 
Opolskiego dla Animatorów i Twórców Kultury, zwanej dalej nagrodą. 

 
§ 2 

 
1. Nagroda może być przyznawana osobom fizycznym  - społecznikom albo osobom 

zawodowo związanym z działalnością kulturalną - za: 
       1) osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury       

Województwa Opolskiego, 
       2) całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania                      

i ochrony kultury  Województwa Opolskiego. 
2.   Każdego roku przyznaje się nie więcej niż 10 nagród. 
 

  § 3 
 
Nagroda może być przyznana tej samej osobie nie częściej niż raz na cztery lata, z tym, że 
nagroda za całokształt działalności może być przyznana tej samej osobie tylko raz. 
 

§ 4 
 
Laureaci nagrody otrzymują dyplom. Laureaci nagrody mogą otrzymać:: 
1) nagrodę pieniężną w wysokości:   

a) do 4 000 zł brutto za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, 

b) do 6 000 zł brutto za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, 

2) statuetkę. 
§ 5 

 
1. Wniosek o przyznanie nagrody mogą składać: 

1) jednostki samorządu terytorialnego, 
2) instytucje kultury, 
3) organizacje pozarządowe, 
4) osoby fizyczne. 



 2

 
2. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność za prawdziwość danych zawartych we wniosku. 
3. Wniosek należy złożyć na formularzu, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. Formularz jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego oraz w Departamencie Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego 

4. Wniosek o przyznanie nagrody, o którym mowa w ust. 3 składa się  
w sekretariacie Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego do dnia 30 września każdego roku. W przypadku wysłania 
wniosku listownie decyduje data jego nadania. 

 
§ 6 

 
W razie stwierdzenia braków formalnych złożonego wniosku o przyznanie nagrody 
wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia w terminie 7 dni. 
 

§ 7 
 
Wniosek o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) cofnięcia przez wnioskodawcę, 
2) śmierci osoby, której dotyczy wniosek, 
3) złożenia po terminie określonym w § 5 ust. 4, 
4) złożenia na innym wzorze wniosku niż określony w § 5 ust. 3, 
5) nieuzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie, o którym mowa w § 6 

niniejszej uchwały. 
 

§ 8 
 

1. Obsługę organizacyjną związaną z przyznawaniem nagród zapewnia Departament Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

2. Departament Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego dokonuje weryfikacji wniosków o przyznanie nagrody. 

3. Wnioski rozpatrywane są przez Komisję Konkursową, zwaną dalej Komisją.  
 

§ 9 
 

1. Marszałek Województwa Opolskiego powołuje w drodze zarządzenia Komisję, która 
rozpatruje wnioski o przyznanie nagrody. 

2. W skład komisji wchodzą: 
1) Członek Zarządu Województwa Opolskiego właściwy dla zadań w dziedzinie kultury – 

jako przewodniczący komisji, w jego zastępstwie Dyrektor Departamentu Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego lub Zastępca 
Dyrektora, 

2) Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 
3) dyrektor instytucji kultury z Województwa Opolskiego, 
4) laureat z poprzednich edycji nagrody, 
5) dziennikarz zajmujący się tematyką kulturalną. 

3.  Za pracę w Komisji jej członkowie nie otrzymują wynagrodzenia. 
4.  Z obrad Komisji sporządza się protokół. 
 



 3

§ 10 
 
1. Nagrody przyznaje Marszałek Województwa Opolskiego w oparciu o propozycje 

przedstawione przez Komisję. 
2. W szczególnych przypadkach Marszałek Województwa Opolskiego z własnej inicjatywy 

może przyznać w ciągu roku nagrody dodatkowe, bez powoływania Komisji.  
 

§ 11 
 

O przyznaniu nagrody powiadamia się pisemnie osobę nagrodzoną. 
 

§ 12 
 
Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z zapewnieniem jej 
przyznania. 
 

§ 13 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 14 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

 

 

Załącznik 

do uchwały Nr  XIX/258/2012 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 

 

 
 
 
 
 

...................................................................                               ..……..........................................  
              (pieczęć wnioskodawcy)          (data i miejsce złożenia wniosku)  
 

 
 
 

 
 

WNIOSEK 
 

O PRZYZNANIE NAGRODY MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO  
DLA ANIMATORÓW I TWÓRCÓW KULTURY 

 

 

 

 

.....................................................................................................................................................  
(imię i nazwisko kandydata) 

 
 
 

I. Dane osobowe kandydata: 
 
1. Nazwisko: ……………………………………...……………………….…….…….…..................................…...... 
2. Imiona: ………………………………........................................................................................…….... 
3. Numer telefonu do kontaktu: ………...............................………….………….…..……....…………….… 
 
II. Dane wnioskodawcy: 
 
1. Nazwa wnioskodawcy ............................................................................................................ 
…………………………………………………………………………………………........................................................ 
…………………………………………………………………………………………................................................……… 
2. Adres zamieszkania/siedziby*: ul., nr domu, nr lokalu:........................................................... 
kod pocztowy, miejscowość:...........……………….............…………….……………….....................……….. 
gmina…………………………… powiat ……………………………………województwo……………………………..... 
3.tel. ……………………........................……… e-mail ……………………………………….................……………… 
 
 



 5

 
 
III.  Informacja o osiągnięciach, za które nagroda ma być przyznana lub informacje 
dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

IV. Uzasadnienie wniosku wskazujące na dorobek i osiągnięcia kandydata, charakteru  
 i rangi jego działalności: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

       …………………………………………………                                                   ………………………………………… 
                      (Data i miejsce)                                                                        (podpis wnioskodawcy) 
 
 

 



 7

 

 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY  

NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 
moich dobrowolnie podanych wyżej wymienionych danych osobowych w związku z 
ubieganiem się o nagrodę, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych  
(Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.). 
 

Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że: 
1. Administratorem zebranych danych osobowych jest Urząd Marszałkowski Województwa 

Opolskiego, ul. Piastowska 14, 45-082 Opole. 
2. Mam prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. 
3. Mam prawo do kontroli przetwarzania danych zawartych w zbiorach danych zgodnie  

z art. 32 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r.  
Nr 101, poz. 926 z późn. zm.). 

 
 
 

....................................................................... 
               Podpis kandydata do nagrody 

 
 
 
 
Załączniki: 
1. ……………………………………………………………………………………………...........................................…… 
2. …………………………………………………………………………………………...........................................……… 
3. …………………………………………………………………………………………...........................................……… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
Uzasadnienie 

 
 
 
 Do końca 2011 r. przepisy art. 7a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej z dnia 25 października 1991 r. (Dz. U. z 2001 r., Nr 13, poz. 123 z późn. zm.)  

w powiązaniu z art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), stwarzały możliwość ustanawiania przez 

Zarząd Województwa Opolskiego Nagrody Marszałka Województwa Opolskiego dla 

Animatorów i Twórców Kultury, która była przyznawana w oparciu o zasady i regulamin 

przyjęty Uchwałą Zarządu Województwa Opolskiego. 

 Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

(Dz. U. z 2011 r., Nr 207, poz. 1230). Zapis art. 1 ust. 5 ww. ustawy zmienia treść art. 7a 

ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 r. 

(Dz. U. z 2001r., Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) w ten sposób, że szczegółowe warunki i tryb 

przyznawania nagród w dziedzinie kultury określają teraz nie organy samorządu 

terytorialnego, lecz organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego.  

 Powyższa zmiana ustawowa spowodowała konieczność uchwalenia przez Sejmik 

Województwa Opolskiego nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury oraz określania szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania tych nagród, w tym przypadku Nagrody Marszałka Województwa Opolskiego 

dla Animatorów i Twórców Kultury. 


